

Trafiksäkerhetspolicy

Inledning

Vi strävar alltid efter att förebygga risker för ohälsa och olycksfall på arbetsplatsen, det gäller även när våra medarbetare vistas i trafiken. De medarbetare som använder bil/lastbil i tjänsten ska respektera gällande trafikregler och ta hänsyn till medtrafikanter.

Syfte

Syftet med vår trafiksäkerhetspolicy är att öka trafiksäkerheten för våra medarbetare och förebygga risker för ohälsa och olycksfall.

Mål

Vår målsättning är att bidra till att förverkliga "nollvisionen" och medverka till att säkerheten på våra vägar ökar.

Övergripande riktlinjer

Medarbetare som använder fordon i tjänsten ska:

Kontinuerligt säkerställa att fordonets utrustning fungerar och är i ett trafiksäkert skick, att chauffören har rätt utrustning på sig och att lasten är säkrad. I Vehco finns en checklista som ska fyllas i innan färd. Information kring lastsäkring finns i Draft it.

Säkerställa att det finns förbandsväska eller första hjälpen utrustning i fordonet.

Ha ett giltigt körkort och den hälsa som krävs för att på ett trafiksäkert sätt köra i tjänsten. En medarbetare som blir av med sitt körkort och besitter en position där körkort är ett krav måste omedelbart meddela att hen fått indraget körkort till sin närmaste chef.

Planera sin körning så att den kan ske tryggt och säkert genom att ta hänsyn till externa faktorer som kan påverka tidsplaneringen och vägval (till exempel dålig väderlek, mörkerkörning eller trafikproblem).

I vårt transportsystem Vehco får transportledningen upp varningar direkt när någon överträdelse sker. Då ringer någon transportledare upp berörd chaufför och frågar vad som hänt. Chauffören skriver ut en remsa och lämnar in. Månadsvis skriver vi ut sammanställningarna på de eventuella överträdelser som skett under månaden och chauffören får kvittera. Vid återkommande överträdelser sker samtal med berörd chaufför. Utöver det har även utbildning för alla chaufförer vid jämna mellanrum och där ansvarig utbildare även gör en genomlysning av hur företaget lever upp till alla lagar och regler.

Undvika moment under körningen som ökar risken för olyckor (till exempel höga hastigheter eller dåligt planerade omkörningar).

Följ de trafikregler som gäller och anpassa hastigheten efter rådande underlag och förhållanden.

Personalen i verkstaden går in på bilprovningens hemsida veckovis för att kontrollera vad som ska besiktigas framöver. Verkstaden bokar besiktningar och servicetider i samråd med både chauffören och transportledningen. Tiderna skrivs upp på en whiteboard-tavla inne på transportledningen. VD gör en kontroll månadsvis för att säkerställa att alla fordon är besiktigade.

Transportledningen måste meddelas och godkänna innan chauffören kör med en medpassagerare i lastbilen. Detta för att vi vill värna säkerheten för alla som färdas i våra fordon. Men också för att vissa av våra kunder inte tillåter passagerare när vi lossar och lastar på deras områden.

Det är strängt förbjudet för alla medarbetare att använda dash camemor, filma eller spela in ljud när de kör i företagets lastbilar eller använder andra fordon eller maskiner. Detta för att säkerställa både deras egen och andras säkerhet, samt för att skydda företagets integritet och följa lagstadgade riktlinjer.

Vara utvilade och ta pauser i tillräcklig utsträckning.

Alltid använda bilbälte.

Vara nyktra och drogfria.

Aldrig hålla en mobiltelefon, eller annan kommunikationsutrustning, i handen samtidigt som de framför sitt fordon. Alltid använda handsfreeutrustning eller stanna vid väggkanten vid telefonsamtal.

Rapportera alla tillbud och olyckor så snart som möjligt till närmaste chef.

Förebyggande insatser

För att säkerställa att vi lever upp till vår målsättning gör vi följande förebyggande insatser:

Vi kontrollerar att de medarbetare som kör i tjänsten har ett giltigt körkort minst en gång om året.

Vi gör årliga inventeringar och identifierar de risker som våra medarbetare utsätts för vid resor med bil i tjänsten.

Vi säkerställer att våra medarbetare har den kunskap och utbildning som krävs för att efterleva vår trafiksäkerhetspolicy.

Vi kontrollerar att fordonen som används är beskattade och godkända av Svensk Bilprovning eller liknande besiktningsföretag. Vi kontrollerar att fordonen har godkända däck.

Vi håller oss uppdaterade vad gäller nya lagar och förordningar inom området.